ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОС:УДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСI{JIЙ

УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ»

ПРИКАЗ

2014 г. ------

Содержание : о проведении конкурса «Лучший профорг МЭИ» в 2014 году.

1
~

В целях развития творческого мышления студентов, выявления студенческих талантов, форми

рования актива студентов университета.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс «Лучший профорг МЭИ» в весеннем семестре 2013/2014 уч. года.
2. Утвердить Положение о конкурсе «Лучший профорг МЭИ» (приложение 1) и Регламент кон
курса «Лучший профорг МЭИ» в 2014 году (приложение 2).
3. Подготовку и проведение конкурса поручить Профсоюзному комитету студентов МЭИ (Ще

петков 10 .В.).
·; 5. Директору ДОЛ МЭИ «Энергия» (Тронова С.А.) подготовить место для проведения финально

го этапа конкурса и предоставить необходимое оборудование согласно технической заявке

Профсоюзного комитета студентов МЭИ (приложение 3).
5. Конт.рощ, за исполнением Приказа возложить на проректора по учебной работе
Гречихина В.А.

РЕКТОР Н.Д. РОГ АЛЕВ

----------а--

~ 1

Прило:же11ие №1 "прюшзу
о проведеиии 1<01турса «Лучший профорг МЭН» в 2014 году

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Лучший профорг МЭИ»

Конкурс «Лучший профорг МЭИ» направлен на выявление и поддержку за

интересованных и талантливых студентов МЭИ, способных в дальнейшем зани
маться реализацией социальной и внеучебной работы в студенческой среде на ка

чественно новом уровне, на активизацию работы студенческих групп по защите

прав и интересов студентов, выявление и обобщение передового опыта, подготов

ку кадрового резерва МЭИ.

1. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ КОНКУРСА
1.1 . Выявление наиболее инициативных, творчески работающих профоргов

студенческих групп.

1.2. Выявление и развитие творческих и организаторских качеств.
1.3. Вовлечение студенческих лидеров в процесс организации собственной

деятельности, стимулирование к реализации лидерских способностей и развитию

положительных качеств их личности.

1.4. Активизация работы студенческого актива в Профорганизации студен
тов МЭИ.

1.5. Мотивация членства в Профсоюзе .

1.6. Укрепление, развитие и координация деятельности профоргов на курсо

вом, институтском и университетском уровнях, умение работать в команде.

1. 7. Консолидация усилий руководства МЭИ, дирекций институтов, проф
кома студентов в сфере поддержки студенческого самоуправления.

1.8. Улучшение знаний в области представления и защиты образовательных,
социальных и других прав и интересов студентов университета.

2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
2.1 . Конкурс проводится в весеннем семестре текущего учебного года.

2.2. В конкурсе принимают участие профорги 1 - 5 курсов .

2.3. Итоги конкурса подводятся жюри конкурса после завершающего этапа.
2.4. Победителями и призерами конкурса становятся участники, набравшие

по итогам всех заданий максимальное количество баллов.

3. ЗАДАНИЯ И КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ
Оргкомитет конкурса ежегодно составляет конкурсные задания и определя

ет критерии их оценивания. Для каждого текущего года принимается регламент

проведения кконкурса, в котором прописаны все этапы конкурса и критерии их

оценки .

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ.

4.1 . По результатам проведения конкурса определяlотся победители и при
зеры конкурса, набравшие максимальное количество баллов .

4.2. Победители и призеры конкурса награждаются Почетными дипломами
и ценными памятными подарками, а также представляются к объявлению благо

дарности по МЭИ.

4.3. Результаты и ход конкурса освещаются на сайте Профкома студентов и
в газете «Энергетию> .

4.4. Профком студентов МЭИ может принять решение о вручении специ

альных призов профсоюзным организациям институтов, чьи профорги заняли

призовые места.

4.5. Лучший профорг МЭИ представляет честь Университета на конкурсе
«Лучший профорг Москвы», который проходит в осеннем семестре.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель

Профкома студентов МЭИ

Ю.В. Щепетков

J. .01/20/'-f OcШlll

Прило:жеиие №2 1< 11ршшзу
о проведеиии 1<01щурса «Луr1ший профорг МЭИ» в 2014 году

Регламент конкурса «Лучший профорг МЭИ» в 2014 году

Конкурс профоргов 2014 года состоит из 6 этапов:

Этап 1. 19.03 - 2.04.2014г.

Видео-визитка (максимальное количество - 50 баллов)

Этап 2. 26.03 - 09.04.2014г.

Материалы для газеты МЭИ «Энергетию> (максимальное количество - 50
баллов)

Этап 3. 02.04 - 16.04.2014г.

Социальный проект, посвященный сотрудничеству ССО МЭИ с ОАО «Рос

сети» (максимальное количество - 50 баллов)

Этап 4. 13 .04.2014г.

Квест по району Лефортово (максимальное количество - 50 баллов)

Этап 5. 16.04.2014г.
Тест (максимальное количество - 70 баллов)

Этап 6. 26.04-27.04 .2014г.

Выездная Школа профоргов на базе ДОЛ «Энергия» (максимальное количе

ство - 150 баллов)

Дополнительные этапы :

1) Совместная фотография профорга со своей группой (максимальное

количество - 5 баллов)
2) Помощь одногруппникам в оформлении материальной помощи

(максимальное количество - 5 баллов)
3) Комикс на тему: «Один день из жизни студента МЭИ в 21 14 году»

(максимальное количество - 5 баллов)

)Кюри конкурса:

1) Похожай Виктория (первый заместитель председателя Профкома студен
тов МЭИ)

2) Виноградова Ксения (комиссар движения ССО МЭИ, сотрудник УСВР)

3) Власова Ольга (ведущий специалист Центра Карьеры МЭИ)
4) Корягина Татьяна (заместитель председателя Профкома студентов МЭИ)
5) Гайбадулин Арсений (руководитель культурно - массового направления

профкома студентов МЭИ)

Каждый член жюри оценивает задания индивидуально. Профорг получает

среднеарифметический балл.

Каждую неделю оргкомитет проводит лекции на темы:

1) Что такое профсоюз, профком, профбюро? Основные виды дея

тельности Профкома студентов МЭИ.

2) Социальная поддержка студентов МЭИ. На что студенты имеют

право.

3) Трудоустройство в МЭИ.

4) Оздоровительная работа МЭИ.

5) Культурно-массовая работа.

6) Информационная работа.
7) Правила внутреннего распорядка в МЭИ. Виды взысканий, дисцип

линарная комиссия.

По итогам конкурса будет определен

- Лучший профорг курса
- Лучший профорг каждого института (центра подготовки)
- Лучший профорг МЭИ

УТВЕР:>КДАЮ

Председатель

Профкома студентов МЭИ

Ю.В. Щепетков

1(}f.20 f!?LI

Прило.11се11ие №3 1< 11рш<азу
о проведеиии 1<0111<урса «Луч1и11й профорг МЭИ» в 2014 году

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗАЯВКА

на проведение выездного этапа конкурса

«Лучший профорг МЭИ» в 2014 году в ДОЛ «Энергия»

Выездной этап конкурса (Школа профоргов) «Лучший профорг МЭИ»

состоится 26 - 27 апреля 2014 года в ДОЛ «Энергия».
Для проведения выездного этапа необходимо организовать:

1. Проживание 100 (сто) участникам и 20 (двадцать) организаторам в

корпусах ДОЛ «Энергия».

2. Трехразовое питание (завтрак, обед, ужин) 26 апреля 2014 года.
3. Двухразовое питание (завтрак, обед) 27 апреля 2014 года.

Для проведения выездного этапа необходимо предоставить :

1. Актовый зал :

1.1. Проектор и экран;
1.2. Радиомикрофоны в количестве четырех штук;

1.3 . Звуковое сопровождение и звукорежиссер .

2. Малый актовый зал.
3. Игротека.
4. Звуковое сопровождение на улице.